Dominica. XIX. post Pentecosten

serimorari et delectari et per orationem more solito ad vesperam cibum quicunque i trauit rugurum ubi refici fuerat et repigit in mensa posuit panem musci dum quem comedat nec se emendare festiuam de cogitatione ibi neque dominum aduertit. Unum intantum sepeatio in valuit ut ad seculum cogitaret redire. sed illa iam die altera orationes pro soluendo cogitabat se. Iterum igrassus in uenit per cibum posuit in mensa pane sordidiorum: et tristis est effectus aliquantulum. Tadec cum sepeatio plus creuerit die tertio repigit panem sordidissimum sub mensa posuit quia a muribus et canibus corrosum. cuius ingemuit et lacrymas fundens pniaz egit sed ad portum deuotioem nonque puenit. Ecce quod malum cimorari cogitatibus. Rogemus ergo xpm et c.

De eadem dominica sermonem. iij. non descripsi: quod non est opus propter festum sancti francisci et octauam eiusdem currentem.

Dominica. xix. post Pentecosten. Sermonem prius iuxta euangelium de grauibus penitentia inferni.

Imile factum est

in regnum celorum huius regi qui fecit nuptias filio suo. et in euangelio hoc dicitur. Nam dñs iesus in suis predicationibus frequenter uebarunt pabol. Primo per populi faciliorerem instructos. qui incoluerunt caput quod per imagines rex sensibiliu[m] hoc speculaferunt. Unum pbs. iij. de aia dicit. Optime intelligentiam etiamata. et imagines sensibiliu[m] rex speculari. Et propterea idem. ij. phicorum dicit. Qui caret uno sensu caret una scia. sic certe natu non habet sciam nec cogitare potest de coloribus et ceteris. voluit ergo dñs in pabol rex sensibiliu[m] docere de celestibus et non vissis. Sed cum quod sepe in pabol significabat ipse per iudei et increduli per maliciam debeneretur pire. si ergo dixisset eiis palam exarissent magis in eis. et ipsum occidere acceperassem. Non quoniam intellecterunt quod eos diceret pabol de locatio vinee agricolam. Mat. xxi. 22. cludendum. quod malos male potest volebat enim apprehendere. atque pabolice ostendit iudeos et malos omnes picturos et dannandos: ut pareat in hoc euangelio.

In illo tempore loquens iesus principibus sacerdotibus et phariseis in pabol dicens. Sic factum est regnum celorum huius regi qui fecit nuptias filio suo. et misericordiosos suos vocare iuitatos ad nuptias et nolentibus uenire. Itex misit alios suos dicit. Dicite iuitatos ecce perinde meum parvum thauri mei et ultima occasione sive et oia para venire ad nuptias. Illi autem neglexerunt et abiuerunt alii in villa sua. alii vero ad ne gociationem sua. Reliq[ue] vero renuerunt suos ei et per multos affectos occiderunt. Rex autem cum audisset iratus est et missis exercitibus suis perdidit homicidas illos et ciuitates illos successit. Tunc ait rex suis suis. nuptie quod est patre sunt sed quod iuitati erat non fuerunt digni. Itē ergo ad eum vias et quicunque inuenierint vocate ad nuptias. Et egressi servi eius in vias congregaverunt oves quos inuenierunt bonos et malos: et ipsi sunt nuptie discubentum. Intravit autem rex ut vi-

deret discubentes et vidit ibi homines non vestitus ueste nuptiali: et ait illi. Amice quod huc intrasti non habes uestem nuptiale. Ne ille obmutuit. Tunc dixit rex misericordis. Ligatur pedibus eius et manibus mitrite eum in tenebras extiores ibi erit sclera et stridor dentum. multi enim sunt vocati pauci vero electi. Mat. xxvij.

Iteq[ue] iuxta haec euangelio tria mysteria notemus. Primus de mystica expositione sermonis scilicet parbole huius.

Sed etiam secundus congregatio scilicet bonorum cum malis.

Tertius de gravissima punitione scilicet malorum in tempore futuris.

O Lirca primus de parbole huius ex his futuris

positione quia debet intelligi per hac parabolam non tam in tempore.

Sed etiam tertius de gratia regni voluntatis et de gratia regni in illa mala voluntate qui voluntari.

Primo quod dei maria clemencia in nuptiis iuxta

Sed etiam boem malicia in recusatione.

Tercio malorum pena iustissima in uite.

Primo inquit designatio dei maria clemencia in nuptiis regni in uitacorde. Nam dicit euangelium sic. In illo tempore serua tercia post dominicam palmarum cum loquenteribus iudeorum et scribi in pabol. Tunc dixit et hanc parabolam. Si hinc factum est regnum celorum. Quis non regnem iste homo rex nisi deus per quod fecit nuptias filio suo quoniam copulauit humanitatem deitatem et ipso suo filio. ad cuius fidem vocavit milites. Primo quod est prius veteris testamenti scilicet per patriarchas et prophetas predicentes aduenientem Christum. Secundo iterum per alios suos missos. scilicet novi testamenti per apostolos et predicatorum. Sed quod deus de hoc regno. Noluntur super nos. Sapientia et ceteri dicit quod deus super omnia veritas est solus potest dici in mundo. dominus et per plurimos rationibus.

Primo ratione magnificentie.

Secundo ratione potentie.

Tercio ratio munificencie.

Primo regnum magnificencie quod alii reges non sunt esse recte magnificencie quoniam indigent servos: immo quanto sunt maiores reges tanto plibet servos indigent. sed deus est recte maiestas quod nullo idiget ut dicit ipse. quod est rex et dominus omnium veracissime. Secundo regnum potest quod nullus alius dominus potest servum facere liberum vere. quod nec ipsum est liber. tamen quod servus vicius. Aug. Peccatorum est et totum demonium quod vicius. Nam Job. viij. Qui facit peccatum servus est per se. Tunc quodlibet dominus timet multos quoniam etiam fuos ne incoriceret vel occidat. Sed deus liber est et nullus timere habet quod dominus rex est. Tercio regnum munificencie quod alii domini non potest reddere suos per remuneracionem quoniam servus dat domino quod servus dat domino libertatem. De quo poetar Horatius dicit. Non bene per coram libertas videntur auro et ceteris. sed deus remunerat libertate britudinis. et sic per magna et regia dei clemencia quod multipliciter vocat oves ad sua fructus per quoniam celesti. Secundo ista parabola nota est boem malitia in recusatione. Nam ut ibidem dicitur. multi non veniunt ad tempore iuuentum. Alioquin inquit quod nolentibus venire. isti sunt quod obstinatamente sunt in malitia petri. Alioquin autem quod inquit neglexerunt venire. scilicet quod penitentem differunt. Alioquin quod abiuerunt in villa. per quod significatur dominum ambitio et bonum. Alioquin